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Düşmən üzərində qazandığımız 
tarixi Qələbə Azərbaycan tarixinə şanlı 
səhifə yazdı və Cənubi Qafqazda yeni 
reallıq yaratdı. Bu parlaq zəfər ölkəmizin 
dünya birliyindəki mövqeyini daha da 
möhkəmləndirdi. Azərbaycan Silah-
lı Qüvvələrinin hər bir üzvü yüksək 
peşəkarlığa, qibtə olunacaq Vətən 
sevgisinə malik olduqlarını bütün 
dünyaya göstərdi və işğal altında olan 
torpaqlarımızı öz qüvvəsi ilə azad etdi. 
30 il düşmən işğalında olan həmin 
ərazilərdə indi əzəmətli Azərbaycan bay-
rağı dalğalanır. Şuşada, Cıdır düzündə 
musiqi festivallarının, poeziya günlərinin, 
beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi tarixi 
Qələbəmizin bariz nümunələridir.

2020-ci il noyabrın 10-da prezidentlər 
İlham Əliyev, Vladimir Putin və 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşin-
yanın imzaladıqları üçtərəfli Bəyanat 
Ermənistanın məğlubiyyətini rəsmən 
təsdiqlədi və ermənilərin “böyük 
Ermənistan” dövləti yaratmaq ideyasının 
üstündən birdəfəlik xətt çəkdi. 

Fəxr edir və qürur hissi keçiri-
rik ki, ordumuzun nümayiş etdirdiyi 
qəhrəmanlıq, xüsusilə, Şuşanın azad 
edilməsində tətbiq olunan hərbi taktika 
dünya hərb tarixində böyük maraq do-
ğurub. Məsələn, ABŞ-ın Milli Müharibə 
Kollecinin və Seton Hall Universitetinin 
Diplomatiya və Beynəlxalq Münasibətlər 
Məktəbinin analitik nəşrlərində 
Azərbaycan Ordusunun hərbi taktika-
sı öyrənilərkən belə qənaətə gəlinib 
ki, bizim qarşımızda hətta dünyanın 
aparıcı ölkəsi olsaydı belə, onun da 
heç bir şansı olmayacaqdı. Azərbaycan 
Ordusu istənilən vəzifəni icra etməyə 
qadirdir. İkinci Qarabağ müharibəsi 
zamanı istifadə olunan döyüş taktika-
sı dünya hərb tarixində yenilik hesab 
olunur və müvafiq ali hərbi məktəblərin 
dərsliklərinə salınaraq öyrənilir. ABŞ 
Hərbi Akademiyası və Pentaqonun 
rəsmiləri Azərbaycan Ordusunun hərbi 
əməliyyatlarının öyrənilməsi zərurətini 
qeyd edirlər.

Belə bir zamanda peşə bayramı-
mızı qeyd etmək bizim üçün ikiqat 
fərəhlidir. Ümumiyyətlə, prokuror-
luq işçilərinin peşə bayramının təsis 
edilməsi ulu öndər Heydər Əliyevin 
qayğısı nəticəsində mümkün olmuş-
dur. Belə ki, bir əsrdən artıq müddət 
ərzində Azərbaycan prokurorluq or-
qanları dövlətin ən etibarlı dayağı kimi, 

fəaliyyət göstərsə də, digər sahələrdən 
fərqli olaraq, prokurorluq işçilərinin peşə 
bayramının qeyd edilməsinə heç bir 
təşəbbüs göstərilməmişdi. Ulu öndər 
Xalq Cümhuriyyəti dövründə Bakı dairə 
məhkəməsinin nəzdində prokurorlu-

ğun fəaliyyətə başlaması haqqında 
Azərbaycan Demokratik Respublikası 
Nazirlər Şurasının 1918-ci il 1 oktyabr 
tarixli qərarını əsas götürərək, 17 iyul 
1998-ci il tarixli sərəncamla hər il oktyabr 
ayının 1-nin Prokurorluq İşçilərinin Peşə 
Bayramı Günü kimi qeyd edilməsini 
reallaşdırmışdır. Ulu öndər bununla da 
prokurorluğa dövlət qayğısını rəsmi qay-
dada bir daha təzahür etdirmişdir.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin si-
yasi hakimiyyətə qayıdışından sonra qa-
nunsuz silahlı dəstələr ləğv edildi. Həmin 
dəstələr tərəfindən törədilən dövlət 
çevrilişi cəhdlərinin qarşısının alınma-
sında, mütəşəkkil cinayətkarlığa qarşı 
mübarizə işinin düzgün təşkilində, gü-
nahsız insanların cinayət məsuliyyətinə 
cəlb olunmasına yol verilməməsində, 
ölkəmizdə ictimai-siyasi sabitliyin yaran-
masında prokurorluğun da xidmətləri 
qeyd edilməlidir.

Prokurorluq orqanlarında aparılan 
hərtərəfli islahatların ilkin əsasını və qa-
nunvericilik bazasını 1995-ci il noyabrın 
12- də ümumxalq səsverməsi ilə qəbul 
edilmiş müstəqil Azərbaycan Respubli-
kasının ilk Konstitusiyası təşkil etdi. Ali 
Qanunumuzda, ilk dəfə olaraq, ölkəmizin 
dövlət quruluşu sistemində prokurorlu-
ğun layiq olduğu yer müəyyənləşdirilmiş, 
məhkəmə hakimiyyəti sisteminə daxil 
olan prokurorluq orqanlarının statusu, 

təşkili, fəaliyyət prinsipləri, səlahiyyət 
dairəsi və vəzifələri qanunvericilik qay-
dasında təsbit edilmişdir. Əsas Qanunda 
Azərbaycanın demokratik, hüquqi dövlət 
quruculuğu inkişaf yolu seçməsinin 
təsbit edilməsi, hakimiyyətin bölünməsi 
prinsipinin öz əksini tapması və bu 
müddəaların həyata keçirilməsi yolun-
da ulu öndərin qətiyyətli və cəsarətli 
addımları qısa müddət ərzində ölkəmizi 
dünyanın sivil dövlətləri sırasına çıxardı.

Ulu öndərin 2000-ci il aprelin 26-
da prokurorluq orqanlarının rəhbər 
işçiləri ilə keçirdiyi tarixi görüşdən sonra 
Azərbaycan Prokurorluğunda bütün 
sahələri əhatə edən islahatlar aparıldı və 
zəruri normativ hüquqi baza yaradıldı. 
Bundan sonra “Prokurorluq haqqında” 
Qanun qəbul edildi və peşəkar kadr 

korpusu formalaşdırıldı. Bu müşavirədən 
sonra Azərbaycan Respublikası Pro-
kurorluğuna qanunvericilik təşəbbüsü 
hüququ da xalqımızın ümummilli lideri 
Heydər Əliyevin təklifi ilə 2002-ci ildə 
“Azərbaycan Respublikasının Konstitu-
siyasına dəyişikliklər edilməsi haqqında” 
referendum aktına əsasən verildi.

Məhz ulu öndərin diqqət və qayğısı 
sayəsində ölkəmizdə həyata keçirilən 
məhkəmə-hüquq islahatları çərçivəsində 
beynəlxalq standartlara və demokratik 
prinsiplərə, milli dövlətçilik ənənələrinə 
uyğun hazırlanmış “Prokurorluq or-
qanlarında qulluq keçmə haqqında”, 
“Prokurorluq işçilərinin xidməti vəsiqəsi 
haqqında”, “Prokurorluq orqanları 
işçilərinin fərqlənmə nişanları və xüsusi 
geyim forması haqqında”, “Prokurorlu-
ğun rəsmi emblemi haqqında” və digər 
qanunvericilik aktlarının qəbul edilməsi, 
“Prokurorluğa işə qəbul olunmaq üçün 
namizədlərlə müsabiqə keçirilməsi 
qaydaları haqqında” Əsasnamə və 
digər normativ sənədlərin dövlət başçısı 
tərəfindən təsdiq edilməsi nəticəsində 
prokurorluğun fəaliyyətinin hüquqi 
tənzimlənmə prosesi yeni bir mərhələyə 
yüksəlmişdir.

Ulu öndərin siyasi kursuna sadiqliyini 
bütün sahələrdə öz fəaliyyəti ilə nümayiş 
etdirən Prezident İlham Əliyev qanu-

nun aliliyinin təmin olunmasını prioritet 
vəzifə kimi qarşıya qoydu. Prokurorluq 
orqanlarının fəaliyyətinin ən müasir 
tələblər səviyyəsində təkmilləşdirilməsi 
və infrastrukturunun yaxşılaşdırılması 
bu istiqamətdə həyata keçirilən islahat-
ların ardıcıllığını nümayiş etdirir. Dövlət 
başçımız da bu sahədə həyata keçirilən 
islahatları yüksək dəyərləndirib və deyib 
ki, prokurorluq orqanlarında həyata 
keçirilən hüquqi islahatlar nəticəsində 
Azərbaycan Prokurorluğu milli maraqla-
rın və qanunun aliliyinin təmin olunması-
na, insan və vətəndaş hüquq və azadlıq-
larının etibarlı müdafiəsinə xidmət edən 
müasir dövlət təsisatına çevrilib. 

Prokurorluq orqanlarına müasir 
dünyagörüşlü, bilikli və dövlətçilik 
ideyalarına sadiq gənc hüquqşünasla-

rın qəbulu prokurorluğun fəaliyyətinin 
təkmilləşdirilməsinə təkan verib. 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
sərəncamı ilə Kamran Əliyevin 
Azərbaycan Respublikasının Baş 
Prokuroru vəzifəsinə təyin edilməsi ilə 
prokurorluq orqanlarında əsaslı dönüş 
yarandı. Dövlət başçımız yeni təyin olun-
muş Baş brokuror cənab Kamran Əliyevi 
videoformatda qəbul edərkən proku-
rorluq orqanlarının dövlət həyatında 
tutduğu əhəmiyyətli rolu yüksək 
qiymətləndirmişdir. Möhtərəm Preziden-
timizin həmin çıxışı zamanı prokurorlu-
ğun fəaliyyət istiqamətləri, struktur və 
kadr islahatlarına dair mütərəqqi fikirləri 
biz, prokurorluq əməkdaşları üçün yol 
xəritəsi hesab olunur. Həmin tarixdən 
başlayan islahatlar təməl prinsiplərinə 
çevrilmiş və prokurorluq orqanlarında 
yeni inkişaf mərhələsinin əsası qoyul-
muşdur. 

Dövlət başçısının 2020-ci il 10 iyun 
tarixli sərəncamına əsasən, Baş Proku-
rorluğun yeni strukturu təsdiq edilmiş, 
yeni idarə və şöbələr, o cümlədən isla-
hatların tərkib hissəsi kimi, kriminalistika 
və informatika idarəsi yaradılmışdır. 
Möhtərəm Prezidentimizin siyasi kursu-
na uyğun olaraq, prokurorluq orqanla-
rında genişmiqyaslı islahatlar aparılıb. 
Müasir dövrün tələblərinə cavab verən 

peşəkar kadrların formalaşdırılması 
prioritet vəzifə kimi qarşıya qoyulub. Baş 
prokuror cənab Kamran Əliyevin qarşıya 
qoyduğu tələblər və gərgin fəaliyyəti 
nəticəsində prokurorluğun strukturu 
mahiyyətcə tamamilə yenidən qurulub. 
Baş Prokurorluqda yeni idarələr yara-
dılmaqla, ümumilikdə idarə və şöbələrin 
sayı 18-ə çatdırılıb. 

İslahatların tərkib hissəsi kimi müasir 
çağırışlara uyğun olaraq, prokurorlu-
ğun bütün istiqamətləri üzrə fəaliyyətini 
tənzimləyən, daha çevik və operativ, 
müasir tələblərə cavab verən “İşin Təşkili 
Qaydaları” 1 avqust 2020-ci il tarixdən 
qüvvəyə minmişdir. Yeni “Qaydalar”ın 
qüvvəyə minməsi ilə rayon, şəhər və 
tabe hərbi prokurorlarının bir sıra qanuni 
səlahiyyətlərinin məhdudlaşdırılmasına 
dair əvvəllər mövcud olmuş normalar 
ləğv edilmiş, bununla da müvafiq proku-
rorların qanunvericiliklə səlahiyyətlərinə 
aid edilmiş bütün vəzifələrini müstəqil 
həyata keçirmələrinə tam şərait yaradıl-
mışdır. 

Bu gün ölkəmizdə gedən uğurlu 
inkişaf prosesləri artıq dünya birliyində 
də etiraf olunur. Lakin bəzi idarə və 
müəssisə rəhbərləri, o cümlədən bir sıra 
rayonların icra hakimiyyəti başçıları, 
hətta bəzi nazirlər hələ də korrupsiya 
və rüşvətxorluq kimi bəd əməllərdən əl 
çəkmir, bununla da ölkəmizin inkişafına 
mane olurlar. Ancaq dövlət başçımızın 
qarşıya qoyduğu ciddi tələblər sayəsində 
prokurorluq işçiləri belə hallara qar-
şı amansız mübarizə aparırlar. Məhz 
bunun nəticəsində bir neçə rayonun icra 
hakimiyyətlərinin başçıları, bəzi nazirlər, 
bir sıra komitə və nazirliklərin məsul 
əməkdaşları həbs olunaraq qanun qar-
şısında cavab verməli olmuşlar. Hazırda 

korrupsiya və rüşvətxorluq hallarına qar-
şı mübarizə tədbirlərinin gücləndirilməsi 
diqqət mərkəzində saxlanılır. 

Ümumiyyətlə, korrupsiyaya və 
rüşvətxorluğa qarşı mübarizə daim 
dövlət başçımızın diqqət mərkəzində 
saxladığı vacib məsələ olub. 2004-cü 
ildə “Korrupsiyaya qarşı mübarizə haq-
qında” Qanun qəbul olunub. Bu dövrdə 
korrupsiyaya qarşı mübarizə üzrə 
ixtisaslaşmış qurumlar da fəaliyyətə baş-
layıb. Ötən dövrdə korrupsiyaya qarşı 
mübarizə üzrə 2004–2006-cı illəri əhatə 
edən Dövlət Proqramı qəbul olunmuş, 
2007-ci ildə Şəffaflığın artırılması və 
korrupsiyaya qarşı mübarizə üzrə Milli 
Strategiya və onun həyata keçirilməsi ilə 
bağlı 2007–2011-ci illər üçün Fəaliyyət 
Planı təsdiq edilmişdir.

Hazırda prokurorluğun dövlətçiliyə 
sədaqətli, vətənpərvər, savadlı, dün-
yagörüşlü, yüksək mənəviyyata malik 
peşəkar kadrlardan ibarət yeni kadr 
korpusunun formalaşdırılması prioritet 
vəzifə kimi qarşıya qoyulub. Baş proku-
ror Kamran Əliyev möhtərəm Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkəmizdə 
həyata keçirilən hüquq islahatları 
çərçivəsində prokurorluğun fəaliyyəti 
üçün zəruri normativ-hüquqi bazanın 
gücləndirilməsi, prokurorluq orqanlarının 
fəaliyyətinin hərtərəfli müasirləşdirilməsi, 
strukturunun daha da təkmilləşdirilməsi, 
kadr korpusunun tamamilə yenidən 
formalaşdırılması istiqamətində bütün 
imkanlardan istifadə edir. Aparılan köklü 
islahatlar, vətəndaşların hüquq və azad-
lıqlarının təmin edilməsi məqsədilə digər 
hüquq mühafizə orqanları ilə qarşılıqlı 
səmərəli əlaqələrin qurulması qarşıda 
duran mühüm vəzifələrdəndir. 

Bu gün dünya ictimaiyyətinin nəzəri 
Qarabağda aparılan yenidənqurma, 
tikinti- bərpa işlərinə cəlb olunub. Dövlət 
başçımızın və Birinci vitse-prezident 
Mehriban xanım Əliyevanın işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizə mütəmadi 
səfərləri və görülən işlərə şəxsən 
nəzarət etmələri bərpa-quruculuq işlərini 
daha da sürətləndirir. Yaxın illərdə Qara-
bağ əvvəlkindən də gözəl və cazibədar 
olacaq. Azərbaycan Prokurorluğunun 
kollektivi də bu işlərdə daim dövlət baş-
çımızın ətrafında sıx birləşib və qanunun 
aliliyinin qorunmasında bundan sonra da 
daim mübariz olacaq. 

Məmmədəli RƏHMƏTOV, 
Şuşa rayon prokuroru,  

baş ədliyyə müşaviri

Prokurorluq orqanları  
yeni inkişaf mərhələsində 

Artıq ikinci ildir ki, biz, prokurorluq orqanlarının əməkdaşları peşə 
bayramımızı qürurla, böyük sevinclə, yüksək səviyyədə qeyd edirik. 
Möhtərəm Prezidentimiz, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi və uzaqgörən siyasəti nəticəsində rəşadətli ordumuzun 
Ermənistan üzərində qazandığı tarixi Qələbə hər bir azərbaycanlıda 
qürur hissi yaradıb. Yenilməz ordumuzun işğalçı Ermənistan üzərində 
qazandığı tarixi Qələbədən sonra Azərbaycan dünyada qalib dövlət 
kimi tanınıb. İndi biz peşə bayramımızı qalib dövlətin vətəndaşları kimi 
qarşılayırıq. 

Prokurorluq orqanlarında həyata keçirilən hüquqi islahatlar 
nəticəsində Azərbaycan Prokurorluğu milli maraqların və qanunun 
aliliyinin təmin olunmasına, insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarının 
etibarlı müdafiəsinə xidmət edən müasir dövlət təsisatına çevrilmişdir.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

İnsanlığa sığmayan erməni cinayətləri

Beləliklə, işğalçı bir daha sübut 
etdi ki, sülh istəmir. Həmçinin, o da 
aydın oldu ki, Ermənistan hakimiyyəti 
xarici təsir dairələrinin əlində oyuncaq-
dır və bölgədə sülhün, əmin-amanlığın 
yaranmasını istəməyən güclərin 
diqtəsi ilə hərəkət edir. Bununla belə, 
hazırda da bu ölkənin Azərbaycanın 
“dəmir yumruğundan” dərs almayan 
revanşizmi yeni təxribatlar törətmək 
barədə fikirlər səsləndirir və bundan 
sonra da qalib Azərbaycandan qisas 
alacağını gizlətmir. 

Ermənistanın keçmiş baş naziri, 
hazırda isə “Azatutyun” partiyasının 
sədri Qrant Baqratyanın jurnalistlərlə 
görüşündə dediklərini dinləyəndə 
gəldiyin qənaət bu olur ki, düşmən 
xisləti ancaq dağıtmaq, məhv etmək, 
qisas almaq kimi faşist əməlləri ilə 
formalaşıb. Beləsi heç vaxt sülhə 
gəlməyi, əmin-amanlığı bərqərar 
etməyi düşünməyib. Qrant Baqratya-
nın “İkinci Qarabağ müharibəsi vaxtı 
“Sərsəng” anbarı dağıdılsaydı, Ağdərə 
istiqamətində bütün cəbhə xətti su al-
tında qalacaqdı. Belə də Azərbaycan 
Ordusunun hücum qarşısı alınacaq-
dı...” sözləri təkcə onun deyil, həm 
də keçmiş baş nazirin təmsil etdiyi 
revanşist qrupun düşüncə tərzi kimi 
diqqət çəkib. 

Baqratyan müsahibəsində 
Ermənistanın hərbi əməliyyatlar 
zamanı istifadə etməsi üçün bal-
listik raketlərin istehsalı barədə də 
düşünməsinin vaxtının çatdığını 
söyləyib. Bununla da özünün və 
xalqının revanşist arzusundan geri 
çəkilmədiyini dilə gətirib. 

Bir neçə gün bundan əvvəl 
Kəlbəcər rayonunun Yanşaq kəndində 
azərbaycanlı əsirlərin saxlandığı iki 
bunker-boru aşkarlanıb. Uzun illər 

ərzində azərbaycanlı əsirlər ermənilər 
tərəfindən bu boruların içərisində 
saxlanılıb. 

Amerikanın nüfuzlu “Rolling Sto-
ne” jurnalında politoloq Taras Kuzio-
nun “Avropada elə kütləvi məzarlıqlar 
var ki, siz onların haqqında heç vaxt 
eşitməmisiniz” sərlövhəli məqaləsində 
də Ermənistan ordusunun və erməni 
quldur dəstələrinin azərbaycanlılara 
qarşı törətdiyi yuxarıda qeyd edilən 
hərbi cinayətlərdən ətraflı bəhs edilib. 
Müəllif yazıb: “Azərbaycan Ordusu 
Qarabağda Fərrux strateji yüksəkliyini 
geri qaytaranda və yaxınlıqdakı 
qəsəbələri işğaldan azad edəndə 
kəndlərin birində 20 nəfərin nəşinin 
qalıqları aşkar edildi. Bu qalıqlar 
30 il ərzində orada qalmışdı. Eyni 
zamanda, onların boş qalmış evlərini 
ermənilər tutublar. Qarabağ regionu-
nun müxtəlif şəhərlərində, o cümlədən 
Şuşa, Ağdam, Xocavənd və Füzulidə 
də belə qalıqlar aşkar edilib. 2022-
ci ilin ilk üç ayı ərzində 200 nəfərin 
nəşinin qalıqları tapılıb”.

Taras Kuzio daha sonra yazır 
ki, Sovet İttifaqının dağılmasından 
10 il əvvəl kəskin iqtisadi tənəzzül 
mürtəce və irqçi siyasi qüvvələrin 
fəallaşmasına şərait yaratdı. İşğal edil-
miş Qarabağda beynəlxalq səviyyədə 
tanınmamış oyuncaq rejimin birinci 
başçısı, daha sonra Ermənistanın 
prezidenti olmuş Robert Koçaryan 
kimi siyasətçilər qəzəblənmiş və yox-
sullaşmış əhalini “başqa bir demonik 
etnik qrupun qurbanları” olmaqda 
inandıraraq deyirdilər ki, “ermənilər 
və azərbaycanlılar etnik və genetik 
baxımdan uyuşmazdırlar”. 

Bu irqçi müraciət o qədər güclü 
oldu ki, oyuncaq rejimin bir sıra siyasi 
və hərbi liderləri Ermənistanın özünün 

rəhbərliyinə gələ bildilər. Ermənistan 
prezidenti vəzifəsində Koçaryanı Serj 
Sarkisyan əvəz etdi. O, öz sələfinin 
fəaliyyət kursunu davam etdirdi. Ko-
çaryanın prezident olduğu illərdə Sar-
kisyan müdafiə naziri idi. Neçə-neçə 
uşağın öldürülməsi, yandırılması, 
başlarının kəsilməsi ilə nəticələnmiş 
Xocalı qırğını törədiləndən 8 il sonra 
Sarkisyan dedi: “Xocalı hadisələrinə 
qədər azərbaycanlılar düşünürdülər 
ki, bizimlə zarafat etmək olar, lakin 
ermənilər mülki əhaliyə əl qaldıra 
bildilər. Biz bunu onlara göstərməli 
idik”.

Kuzio vurğulayır ki, Xocalı 
bu kədərli siyahıda yalnız birinci 
idi. Orta əsrlərdə salınmış gözəl 
Şuşa şəhərində gedən vuruşma-
lar müharibənin genişlənməsinə 
təkan verdi. Ermənilər tərəfindən 
öldürülmüş yüzlərlə insanın kütləvi 
məzarlığı yalnız 2021-ci ildə aşkar 
edildi. Sonra Ağdam gəlir: Əhalisi 30 
min azərbaycanlıdan ibarət olan bu 
sənaye şəhəri tamamilə məhv edilib, 
məzar daşları dağıdılıb və daha 
sonra satılıb, şəhərdəki bütün tikililər 
vəhşicəsinə yerlə-yeksan edilib. 

Ermənilərin Xankəndini “azad 
etmək” planı Azərbaycanın yaxın-
lıqdakı ərazilərinin ələ keçirilməsi, 
azərbaycanlı əhalinin oradan qovul-
ması və Azərbaycanın bir hissəsinin 
zorla ondan qoparılması, işğal edilmiş 
və dağıdılmış şəhərlərdən ibarət “bu-
fer zonası” yaradılması planına çevril-
di. Bu zona minalarla doludur. Həmin 

əraziləri minalardan tam təmizləmək 
üçün on illərlə vaxt lazım gələcək.

Politoloq Taras Kuzion daha sonra 
yazır: “Koçaryan və Sarkisyan öz 
əməllərinə görə hələ də peşman ol-
mayıblar. Əksinə, onların Qarabağda 
törətdiyi hərbi cinayətlər Ermənistanda 
siyasi karyera qurmalarına kömək 
edib. Qarabağda törədilmiş hadisələrə 
görə ABŞ və Fransada çox böyük 
gücə malik olan erməni diasporu da 
təqsirkardır. Nümayəndələr Palata-
sının üzvü, ABŞ Konqresinin Erməni 
Kokusunun sədr müavini Adam Şiff bu 
il Nümayəndələr Palatasının və Sena-
tın büdcə təxsisatları üzrə komitələrini 
ermənilərin bandit rejimi üçün 50 
milyon dollar vəsait ayırmağa çağırıb. 
Amerikalı vergiödəyicilərinin pulları-
nın verilməsi bununla əsaslandırılırdı 
ki, “demokratların və onların 
müttəfiqlərinin torpaqları, mədəniyyəti, 
mövcudluğu revanşist Azərbaycan 
tərəfindən təhlükə altındadır”.

Birinci Qarabağ müharibəsindən 
Vətən savaşınadək olan işğal 
dövründə Azərbaycan ərazilərində 
erməni barbarlığının, terror və 
vandalizminin acı mənzərəsi indi də 
diqqət çəkir. Başdan-başa xaraba-
lığa çevrilən şəhər və kəndlərimizin 
dəhşətli vəziyyəti ürək ağrıdır. 
Maddi-mədəniyyət abidələrimizin 
mənimsənilməsi, tarixi-mədəni 
təyinatına uyğun gəlməyən şəkildə 
istifadə olunması, məscidlərdə ev 
heyvanlarının saxlanılması, inanc 
yerlərinin əksər hallarda yerlə-yeksan 

edilməsi, yaşıllıqların məhv olunması 
işğalçının qəddarlığının miqyasından 
xəbər verir. 

Xarici ekspertlər tərəfindən 
ermənilərin Azərbaycanda törətdikləri 
bu dağıntlar, vandal əməllər 
nəticəsində şəhər və kəndlərin yerlə 
bir edilməsi Xirosima və Naqasakiyə 
atılan atom bombasından yaranan 
dəhşətli vəziyyətə bənzədilib. La-
kin Qarabağın atom silahı ilə deyil, 
Azərbaycan xalqına yönələn nifrətin 
gücü ilə bu hala salındığı vurğulanıb. 

Erməni qəddarlığı o həddə çatdı 
ki, Vətən müharibəci dövründə işğalçı 
ölkənin silahlı qüvvələri regionun ən 
böyük strateji layihəsi olan Avropa-
nın enerji təhlükəsizliyi sahəsində 
mühüm yer tutan Bakı-Tblisi-Cey-
han neft kəmərinin Yevlax rayonu 
ərazisindən keçən hissəsinə raket 
zərbələri endirməkdən, Mingəçevir Su 
Elektrik stansiyasını dağıtmağa cəhd 
göstərməkdən, Gəncə, Mingəçevir, 
Bərdə, Tərtər, Goranboy, Ağdam, 
Füzuli və Naftalanı bombalamaqdan 
belə çəkinmədi. 

Ermənistan bu azğın, qəddar 
hərəkətləri, hərbi cinayətləri 
törətməklə Azərbaycan xalqının 
gözünü qorxutmaq, müharibəni 
dayandırmaq məqsədi güddü. Bu 
vəhşiliyə baxmayaraq, nə xalqımız öz 
iradəsindən döndü, nə də ordumuz 
geri çəkildi. Silahlı Qüvvələrimiz dinc 
insanların, şəhidlərin qısasını dö-
yüş meydanında aldı, Ermənistanın 
yaşayış məntəqələrinə atəş açmadı. 
Dövlətimizin başçısının vurğuladığı 
kimi, bu, bir daha xalqımızın böyüklü-
yünü, ləyaqətini göstərdi.

Ermənistan varlığı dövründə hər 
zaman faşizm ənənələrinə sadiq 
qalıb. Təkcə Azərbaycana deyil, digər 
ölkələrə qarşı da daim torpaq iddiası 
ilə çıxış edib, saysız-hesabsız terror 
aktları törədib, soyğunçu, talançı 
əməllərdən çəkinməyib. Bu ölkə iş-
ğalçı Njde ləqəbi ilə alman faşistlərinə 
xidmət edən, cəllad və satqın kimi 
tanınan Qaregin Ter-Arutyunyanı, qatı 
cinayətkar Dro adlandırılan Drasta-
mat Kanayanı milli qəhrəman kimi 
dünyaya təqdim etmək üçün dəridən-
qabıqdan çıxıb. 

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Otuz il ərzində Ermənistan Azərbaycana qarşı törətdiyi 
təxribatlarla, vandal və barbar əməllərlə terrorçu dövlət olduğu-
nu təsdiqləyib. İkinci Qarabağ müharibəsindən əvvəl və savaş 
dövründə olduğu kimi, tarixi qələbəmizdən keçən müddətdə də 
qəsbkar ölkənin silahlı qüvvələri tərəfindən vəhşiliklər davam etdi-
rilib. İşğalçı bu il sentyabrın 12-dən 13-nə keçən gecə genişmiqyas-
lı təxribat törətməklə Azərbaycanla Ermənistanın şərti sərhədinin 
Laçın, Kəlbəcər və Zəngilan rayonları istiqamətlərində yaratdığı 
gərginlik düşmən dövlətin revanşist, təxribatçı siyasətinin, möv-
cud vəziyyəti öz xeyrinə dəyişdirmək cəhdinin nəticəsi idi. 

Şuşanın ekoloji problemləri 
tezliklə həll olunacaq
Şuşanın alçaq dağlıq və dağətəyi 

sahələrində vaxtilə işğalçıların dağıtdığı 
meşələrin yerində çəmənlərin və kserofit 
kolluqların inkişafı müşahidə edilib. Bu barədə 
Milli Elmlər Akademiyasının Botanika İnstitutu 
məlumat yayıb.

Bildirilib ki, Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində yerləşən 
Şuşa və Füzuli rayonuun ətraf ərazilərində Botanika İnstitutu-
nun baş direktoru Səyyarə İbadullayeva, etnobotanika labora-
toriyasının aparıcı elmi işçiləri Elman Yusifov və Nuri Mövsü-
movanın iştirakı ilə ilkin botaniki ekspedisiya həyata keçirilib.

Ekspedisiyanın məqsədi 30 ilə yaxın müddətdə erməni 
işğalı altında qalmış Şuşa və ətraf ərazilərin bioloji müxtəlifliyi, 
o cümlədən bitki örtüyünə işğalçılar tərəfindən vurulan zərərin 
qiymətləndirilməsi, mövcud floristik vəziyyətin monitorinqi, 
həmçinin Azərbaycanın “Qırmızı kitabı”nın III nəşrinə salınma-
sı nəzərdə tutulmuş növlərin axtarışı, arealının və limit faktorla-
rının müəyyənləşdirilməsi, populyasiyalar daxili fərdlərin inkişaf 
tendensiyalarının izlənilməsi olub.

Ekspedisiya müddətində Şuşa şəhəri ətrafı, Cıdır düzü, 
Daşaltı və Topxana meşə əraziləri ANAMA əməkdaşlarının işti-
rakı ilə təftiş olunub. Ərazidə meşə bitkiliyi, meşə ətrafı çəmən 
bitkiliyi, qaya bitkiliyi tədqiq edilib. Regionun alçaq dağlıq və 
dağətəyi sahələrində vaxtı ilə işğalçılar tərəfindən dağıdılan 
meşələrin yerində çəmənlərin və kserofit kolluqların inkişafı 
müşahidə edilib. Tədqiq olunan ərazilərdən toplanılmış bitki 
nümunələrinin GPS məlumatları qeydə alınıb və yerindəcə 
herbariləşdirilib. Ərazidən vaxtı ilə toplanmış və indiyədək Bo-
tanika İnstitutunun herbari fondunda saxlanılan geofit bitkilərin 
yerləşdiyi yerlər müəyyənləşdirilib.

Qeyd edək ki, hazırda işğaldan azad edilmiş torpaqlar-
da aqrar sahənin inkişafı ilə bağlı dövlət tərəfindən mühüm 
tədbirlər görülür. Qısa müddət ərzində Şuşa rayonu və ətraf 
ərazilərdə kənd təsərrüfatının aparıcı sahələrindən olan taxıl 
sahələrinin, həmçinin meşə təsərrüfatının yenidən bərpası 
məqsədilə fındıq plantasiyalarının salınması təqdirəlayiqdir.

M.MÜKƏRRƏMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”
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